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 شماره 
1415 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه
  تکذیب بازداشت الهه کولایی 

از صبح پنجشــنبه شایعه  بازداشــت دکتر الهه 
کولایی، اســتاد دانشــگاه تهران، در فضای مجازی 
منتشر شده است. خانم کولایی بعدازظهر پنجشنبه 
در پاســخ به انصاف نیوز گفت که این شــایعه دروغ 
است. همچنین آنچه به عنوان »روایت تلخ دکتر الهه 
کولایی از دستگیری اخیرش« در حال انتشار است 

نیز کذب محض است. 

تلویزیون بالاخره عذرخواهی کرد
مدیر شــبکه کودک بابت پخش گزارش حادثه 
تروریستی شــاهچراغ)ع( از این شبکه، عذرخواهی 
کــرد و دربــاره جزئیات ماجرا به ارائــه توضیحاتی 
پرداخت. محمدصادق باطنی با اشاره به حضور خود 
در یکی از برنامه های شــبکه دو تلویزیون، ضمن به 
اشتراک گذاشــتن ویدئویی از این برنامه در صفحه 
شخصی خود نوشــت: »بعد از حادثه تلخ شاهچراغ 
و گزارش کوتاهی که از شــبکه کودک پخش شــد 
مترصد فرصتــی بودم تا با مخاطبان عزیز شــبکه 
کودک بــه ویژه پدر و مادرهای محترم چند کلامی 

صحبت کنم تا این فرصت در شبکه ۲ فراهم شد. 

 امضا گرفتن یک دختر 
از سخنگوی دولت 

سخنگوی دولت در بخشی از اظهاراتش پنجشنبه 
در جمع دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد گفت: 
در دانشگاه قم خانمی آمد به من برگه ای داد و گفت 
تضمین دهید فردا مرا در گونی نبرند؛ من هم امضا 
کردم. وی افزود: الحمدا... آن روز همه دانشــجوها 
صحیح و سالم از در سالن بیرون رفتند اما بعد از آن 
مشاهده شد عده ای که خودشان را میان دانشجویان 
مخفی کرده بودند، به یــک خبرنگار بی گناه حمله 
کردند و به گونه ای او را زدند که تشــنج کرد؛ همان 
کســانی که مدعی بودند می ترسیم و باید امان نامه 
بدهیــد. خواهش می کنم به هــم امان نامه دهیم تا 

حرف بزنیم. 

 مهریه ای که تاریخی شد
ســند ازدواج زنده یاد »نیکــو خردمند« بازیگر 
ســینما و تلویزیون همزمان بــا زادروز آن مرحومه 
به موزه ســینما اهدا شــد. از نکات قابل توجه این 
سند که توسط پویا پورمعانی کارگردان و تهیه کننده 
سینما به موزه سینما اهدا شده است، میزان مهریه 
آن مرحومه بوده اســت. بر اســاس این سند مهریه 
ایشان در زمان ازدواج در سال ۱۳۵۸ با همسرشان 
علیرضا خوشنویســان یک جلد قرآن و یک شاخه 

نبات بوده است. 

 مرگ ۱۵هزار کارگر جام جهانی 
در قطر

جام جهانــی قطــر از ۲۹ آبان در قطــر برگزار 
می شود. این نخستین میزبانی خاورمیانه از مسابقات 
جام جهانی اســت اما رسانه های اروپایی و آمریکایی 
مدعی اند قطر در پروژه های ســاخت ورزشگاه های 
این مســابقات جان ۱۵هزارنفر کارگر از کشورهای 
آسیای شرقی و جنوب آسیا و همچنین آفریقایی ها 

را گرفته است

 کشف فساد اداری در بوکان
رئیــس کل دادگســتری آذربایجــان غربــی از 
دســتگیری سرپرست سابق یکی از ادارات بوکان به 
اتهام اخذ رشوه خبر داد. ناصر عتباتی گفت: در پی 
اخبار واصله مبنی بر اخذ رشــوه توســط سرپرست 
ســابق یکی از ادارات در شهرستان بوکان، موضوع 
در دســتور کار دادستانی این شهرستان قرار گرفته 
و با صدور دســتورات لازم خواستار تحقیق پیرامون 
موضوع شــده اســت. رئیس کل دادگستری استان 
اضافه کــرد: متهم بازداشــت شــده در تحقیقات 
مقدماتی نسبت به اخذ رشوه به مبلغ ۵۰۰۰ دلار و 
۶۶ میلیون تومان اقرار نمود که با صدور قرار تامین 
به زندان معرفــی و درحال حاضر به منظور تکمیل 

تحقیقات در بازداشتگاه بسر می برد. 

 بازداشت یکی از عوامل اصلی شبکه 
اینترنشنال 

الهــام افــکاری یکــی از عوامل اصلی شــبکه 
تروریستی سعودی اینترنشنال در ایران حین فرار از 
مرز  توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت 
اطلاعات دستگیر شد. وی که یکی از عوامل سازمان 
تروریســتی شبکه تروریستی ســعودی اینترنشنال 
اســت، طی مدت اخیر فعالیــت  و اقدامات  فراوانی 
در ســیاه نمایی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، دعوت جوانان و دختران به اغتشاشات و ایجاد 

رعب و وحشت در بین مردم انجام دا ده بود. 

 حمایت چند باره انگلیس از 
اغتشاشگران

نماینده انگلیس در مجمع عمومی ســازمان ملل 
بــا قرائت بیانیه ای به حمایــت از ناآرامی های اخیر 
ایران پرداخــت. نماینده انگلیس در کمیته ســوم 
گفت وگوهای تعاملی مجمع عمومی ســازمان ملل 
درخصوص حقوق بشــر در ایران با اشــاره به مرگ 
مهســا امینی به صحبت درخصــوص وضعیت زنان 
در ایــران پرداخــت. نماینده انگلیس با اشــاره به 
ناآرامی های ایران گفت: انگلیس در کنار مردم ایران 
برای طلب کردن آزادی های اساسی شان می ایستد. 

 معاون وزیر فرهنگ و ارشاد: 
  دوره مافیایی در سینمای ایران 

رو به پایان است
معاون امور سینمایی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: دوره مافیایی در ســینمای ایران رو به پایان 
اســت و در کنار این موضوع تلاشــی مضاعف برای 
تامین و به روز رسانی تجهیزات سینمایی استان ها 
انجام خواهد شــد. محمد علی خزایی در نشست با 
فعالان سینمایی در استان بوشهر اظهار کرد: چنانچه 
نگاه ملی برای تقویت جریان فیلمسازی در استان ها 
رقم بخورد، رشــد بسیار خوبی در این حوزه حاصل 
خواهد شــد. وی بیان کرد: در چهار دهه اخیر ۶۰۰ 
سالن سینما در کشــور فعال بود که بخشی از آنها 
دچار مشــکل و یا تعطیل شدند و این نشان دهنده 
این است که نســبت به جایگاه ســیزدهم جهانی 
ایران در حوزه ســینما در بخش زیرساختی شرایط 
مطلوبی وجــود ندارد. خزایی ادامه داد: اکنون ۲۲۵ 
شهرســتان بالای ۵۰ هزار نفر جمعیت کشور فاقد 
ســالن سینما هستند و این در حالی است که حتی 
شهرســتان های فراتر از ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر جمعیت 
نیز باید از ســالن سینما برخوردار باشند. وی گفت: 
این کمبود بیانگر نگاه نکردن به حوزه سینما با نگاه 
ملی است چراکه در صورت وجود نگاه ملی بسیاری 
از مشــکلات برطرف می  شــد. خزایــی اظهار کرد: 
همچنین در حوزه ســینما صــدور کارت صلاحیت 
تدریس در دســتور قرار گرفته اســت تا از تدریس 
افراد فاقد صلاحیت جلوگیری شود. وی یادآور شد: 
در سازمان ســینمایی برای رقم زدن تحول بزرگی 
در استان ها، برنامه ریزی شده و حتی اگر ۱۰ تا ۲۰ 
درصد این برنامه ها اجرایی شود، اتفاقات بزرگی در 
اســتان ها رخ خواهد داد. رئیس سازمان سینمایی و 
سمعی بصری کشور ادامه داد: خروجی این برنامه ها 
برای ســال آینده بروز و ظهور استعدادهای جدید 
در عرصه فعالیت ســینمایی در شهرستان ها است. 
وی بیان کرد: در شرایط کنونی برخی از کشورهای 
منطقه که صاحب صنعت سینما نیستند از نیروهای 
کشــورمان اســتفاده می کنند و برعکس خودمان 
که نیروی انســانی داریم تجهیزات کافی و مناسب 
نداریم که این کمبود باید برطرف شود. معاون امور 
سینمایی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برخی 
از استان  ها از لحاظ زیرساخت های سینمایی بسیار 
ضعیف هســتند که برنامه ریزی بســیار خوبی برای 
توســعه زیرســاخت های آنها انجام شده است. وی 
یادآور شد: کفه فرهنگ و هنر در ایران بسیار کوچک 
است و اعتبار اختصاص یافته از سوی سازمان برنامه 
و بودجه بــرای فرهنگ و هنر ضعیف ترین بودجه ها 
است. خزایی عنوان کرد: بودجه فرهنگ وهنر سالانه 
سه درصد افزایش یافته، این در حالی است که تورم 
در عرصــه تجهیزات تولیدات ســینمایی ۶۰ تا ۷۰ 
درصد بوده اســت. وی افزود: مجموع اعتبار سازمان 
ســینمایی با بیش از ۶۰۰ کارمند، پنج موسســه و 
بیش از ۱۰۰ نمایندگی و دفتر ۳۰۰ میلیارد تومان 
اســت که این مظلومیت حوزه فرهنگ و هنر است. 
خزایی بیان کــرد: از نمایندگان مجلس که دغدغه 
تولیدات سینمایی را در اســتان خود دارند، انتظار 
است فکری جدی به حال استان  ها کنند چراکه کل 
بودجه سازمان ســینمایی برای استان ها ۶ میلیارد 
تومان است که این میزان اعتبار کفاف نیاز استان ها 
را نخواهد داد. رئیس ســازمان ســینمایی و سمعی 
بصری کشــور افزود: در سالجاری بیش از ۷۰درصد 
بودجه انجمن سینمای جوانان ایران برای استان ها 
و مابقــی برای تهران بوده اســت. خزایی گفت: در 
هشت سال گذشته مبنای ورود به سینمای حرفه ای 
جریان ســرمایه داری بود و کســی که شرایط مالی 
خوب داشــت می توانست فیلم ســینمایی خود را 
تولیــد کند که این مبنای لیاقت و اســتعداد نبود. 
وی اظهــار کرد: در این زمینه با ارائه فراخوان ۵۰۰ 
نفــر برای تولید فیلم نام نویســی کردند که از بین 
آنها ۴۰ نفر فیلمســاز با قابلیــت صلاحیت ورود به 
ســینمای حرفه  ای گزینش شدند. خزایی ادامه داد: 
در جشنواره ســینمای جوان امسال برای نخستین 
بار چهار فیلمساز منتخب شهرستانی انتخاب شدند 
که بنیاد ســینمایی فارابی از آنهــا حمایت خواهد 
کرد. رئیس ســازمان سینمایی کشور گفت: شرایط 
برای کار حرفه ای، تولید و نگاه جدی به اســتان ها 
تقویت شده که این مقدمه تعریف های جدیدی برای 
سازمان سینمایی است. وی عنوان کرد: فیلمسازان 
استانی باید به شورای فارابی برسند و در این زمینه 
برنامه ریزی خوبی در حال انجام است. خزایی یادآور 
شد: در خیلی از استان ها سینما داریم ولی مخاطب 
نداریــم که باید با نهضت جذب مخاطب تلاش کرد 
انقلاب بزرگی در این زمینه انجام شود. وی ادامه داد: 
بعد از ۱۲ سال اکنون شورای فرهنگ و هنر و عالی 
سینمایی فعال شــده است که این شوراها مقدمات 
اقدام هایی ارزشمند در این حوزه خواهد بود. خزایی 
بیان کــرد: اینکه شــورای عالی ســینما با حضور 
رئیس جمهور یا معاون اول وی تشکیل می شود این 
نشــان از اهمیت این حوزه در کشور است. وی بیان 
کرد: ســاز و کار پیش بینی شــده تخصیص اعتبار 
جداگانه برای تمام اســتان ها برای تامین امکانات و 
تجهیزات اســت تا با پرداخت تســهیلات کم بهره، 
آموزشگاه ها، موسسه ها و لابراتوارها بتوانند تجهیزات 
خود را به روز رســانی کنند. خزایی افزود: با هدف 
تهیه مسکن برای سینماگران سراسر کشور که خانه 
ندارند و یا تسهیلاتی دریافت نکرده اند نیز مقرر شده 
در قالب تعاونی مســکن یا مسکن ملی نیاز آنها در 

این بخش تامین شود. 

اینفوگرافیک 
فقر انرژی اروپا در زمستان سخت پیش رو   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند اولین باران پاییزی تهران ۱۴۰۱  

دریچـــــه

شــروع  تــا  رور   ۱۰ از  کمتــر   
جام جهانــی فوتبــال باقــی مانده و 
پخش مســابقات تیم ملــی ایران در 
ســینماها با اما و اگرها و تردیدهایی 
در فضای رســانه ای همراه شده، این 
در حالی است که آخرین پیگیری ها، 
بر تصمیم به پخش مسابقات با بلیتی 
بالاتر از قیمت معمول سینماها دلالت 
دارد. به گزارش ایسنا، اگرچه موضوع 
جام جهانی  فوتبال  مســابقات  پخش 
در سینماها به ســیاق برخی سال ها، 
از ماه هــا قبل مطرح شــده بــود اما 
ناآرامی های اخیر جامعه تصمیم گیری  
را در این باره بــرای برخی در هاله ای 
از ابهام بــرد و حتا برخی آن را کاملا 
منتفی دانستند. آنچه پیش تر در این 
باره اقدام شــده، به اداره کل نظارت 
بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی 
برمی گردد کــه در نامه ای به مدیران 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها 
دستورالعملی را برای پخش مسابقات 

جام جهانــی فوتبــال ۲۰۲۲ قطر در 
ســینماهای کشــور تنظیم و ارسال 
کرده بود. در این نامه قید شــده بود 
که پخش مسابقات با استفاده از آنتن 
صدا و ســیمای جمهوری اســلامی 
ایــران باید انجام گیرد و اســتفاده از 
است.  ممنوع  ماهواره ای  شــبکه های 
اما به تازگی اظهارنظری مطرح شــده 
مبنــی بر اینکه پخش مســابقات در 
سینما بدون اطلاع و اجازه فیفا ممکن 
اســت دردسر ســاز شــود. جهانگیر 
کوثری کــه علاوه بــر تهیه کنندگی 
ســینما در فوتبال هم سررشته دارد، 
به ایسنا می گوید: حق پخش مسابقات 
از طریق اتحادیه تلویزیون های آسیا و 
اقیانوسیه )EBU( خریداری می شود و 
آنچه در این مورد گفته ام، این اســت 
که طبــق قوانین خریــداری پخش 
مســابقات، باید مسئول نمایش آن ها 
در ســینما هم مشــخص باشد تا اگر 
اعتراضی شــد و خســارتی وارد آمد 

معلوم باشــد مســئولیت با چه کسی 
است. او افزود: البته پخش فوتبال در 
میدان های بزرگ شــهری هم معمولا 
بــا هماهنگی تلویزیون و شــهرداری 
انجام می شود و در حال حاضر خوب 
اســت که با توجه به بد بودن شرایط 
ســینماها چنین کاری در ســالن ها 
انجام شــود. وی تاکید کرد: همه امور 
مــا الان به موقعیــت پرتنش جامعه 
برمی گردد و اگر این فضای سیاســی 
تلطیف شــود بقیه حوزه ها نیز کم کم 
وضعیــت بهتــری پیــدا می کنند. با 
این وجود پیگیری های بیشــتر ایسنا 
دراین باره نشــان می دهد که پخش 
بازی هــای تیم ملی فوتبــال ایران در 
جام جهانی در سینما همچنان برقرار 
اســت و مجوزهای آن گرفته شده و 
از آنجا که موضوع با توجه به شــرایط 
فعلی جامعه در سطوحی دیگر بررسی 
می شود، مساله حق پخش نیز احتمالا 
در همانجا حل شــده است. در حال 

حاضر طبق آنچه خبرنگار ایسنا کسب 
کرده، بجز بازی های تیم ایران رایزنی 
برای کسب مجوز پخش مسابقه های 
دیگــر جام جهانی نیز صــورت گرفته 
و در صــورت مســتمر بــودن پخش 
فوتبال در سینما، برای آن ها هم بلیت 
فروشی می شود. به نظر می رسد اراده 
پخش مسابقات جام جهانی در سینما 
وجود دارد. با این حال شورای صنفی 
نمایش ســینما، چند روز قبل اعلام 
کرد که بررســی هایی را درباره مدل 
اجرایی پخش مســابقات جام جهانی 
فوتبال در سینماها انجام داده و گویا 
قرار است یکشنبه آینده )۲۲ آبان ماه( 
نتیجه نهایی مشــخص و اعلام شود. 
درباره قیمت نهایی عرضه بلیت پخش 
فوتبال هم پیش تر گفته شده بود که 
مبلغ بلیت بیشــتر از بلیت فیلم های 
سینمایی )سقف قیمت بلیت سینماها 
در ســینماهای مدرن ۴۵ هزار تومان 

است( فروخته خواهد شد.  

پخش مسابقات جام جهانی در سینماها جدی است؟
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